¹³¹⁸ G. A. S t r u v e , Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 15: *Priorem quod attinet cum jam Imperator ante oblationem ad defendendum Statum vel Subditum obligatus sit, nullum Imperio exinde videtur posse exoriri praejudicium, et hinc acceptatio ab Imperatore fieri*; zustimmend C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatis, 1687, cap. 2, § 54.

¹³¹⁹ G. A. S t r u v e , Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 15: ... *quod magis locum inveniet in oblatione, ut ita illam nominem, tacita, quando nempe Status aliquis petendo renovationem, investiturae et ita recognoscendo Ducatum Principatum, Comitatum etc. terras aliquas ante allodiales, Ducatui etc. conjunctas simul in feudum recognoscit, quod in Imperio factum esse concedent illi, qui norunt Ducatus, Landgraviatus, Marchionatus, etc. Non tam amplos olim fuisse uti nunc sunt, sed accessione comitatuum aliarumque terrarum ex parte etiam allodialium fuisse insigniter auctos, et postmodum una cum Ducatu et sub ejus titulo tanquam partes simul in feudum vel expresse vel tacite recognoscit*.

¹³²⁰ Vgl. dazu o. a) bb).

¹³²¹ G. A. S t r u v e , Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 15: *In oblatione vero ab extraneo facienda supra data responsio, de adhibendo Statuum Imperii vel Electorum consensu, locum inveniet*; zustimmend C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatis, 1687, cap. 2, § 44: *Quod exteres attinet, recte quidem respondetur,*

id fieri absque consensu statuum, vel certe electorum, non posse, quoniam in capitulatione promisit, foedera se absque dicto consensu cum extraneis pangere nolle; vgl. auch J. H. F e l t z , Positiones juridicae inaugurales de feudis oblatis, 1688, § 42, p. 43 sq.: De Imperatore, quod res Imperii non possit extraneo in feudum offerre, certum est; an ab aliis oblata acceptare possit, quaeritur. Ubi dispiciendum a quonam offeratur, quod si enim ab exteris id fiat, sine consensu Electorum acceptare non potest ...

¹³²² H. R o s e n t h a l , Tractatus et synopsis totius iuris feudalis, 1597, cap. 3, concl. 5, num. 2, Glossa ad lit. c, p. 105; Z. V i e t o r , Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 22; N. C. L y n c k e r , Consilia seu Responsa, 1704, resp. 193, num. 32; vgl. dazu unten c.

¹³²³ Vgl. dazu näher u. bei Anm. 1335.

¹³²⁴ Instrumentum Pacis Caesareo-Suecicum Osnabrugense: Art. VIII, [§ 2.], Instrumenta Pacis Westphalicae, S. 48: *Cum primis vero ius faciendi inter se et cum exteris foedera pro sua cuiusque conservatione ac securitate singulis statibus perpetuo liberum esto, ita tamen ne eiusmodi foedera sint contra imperatorem et imperium pacemque eius publicam vel hanc imprimis transactionem fiantque salvo per omnia iuramento quo quisque imperatori et imperio obstrictus est; Zeumer, Nr. 197, S. 395 ff. [416]; Quellen zum Verfassungsorganismus, Nr. 134, S. 169 ff. [188].*